Laudabilis sacra religio, que in monasteriis vestris a vobis et aliis personis 
in eis degentibus sub onere voluntarie paupertatis iugiter colitur, sic a 
vobis mundane dissolutionis relegavit illecebras, ut inter alia claustralis 
abstinentie nexibus relegate puritate fulgeatis observantie regularis et volun-
tatis libitum coartantes omnino, sub obedientie debito dignam et sedulam 
exhybeatis Domino servitutem. Hinc est quod nos, pium et cong[ruum] 
reputantes ut vos illama prosequamur gra(tiam), quam vestris necessita-
tibus fore prospicimus oportunam, vobis universis et singulis auctoritate 
presentium indulgemus, ut ad prestationem decimarum de quibuscumque 
possessionibus et [aliis] om[nibus bonis] vestris, que in presentiarum 
habetis et iustis modis prestante Domino acquisiveritis in futurum, vel 
ad contribuendum in procurationibus quorumlibet ordinariorum et etiam 
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legatorum et nunciorum sedis apostolice et q[ui]buslibet talliis et collectis 
etb ad exhybendum pedagia, toloneac et alias exactiones quibusvis regibus, 
principibus seu aliis personis secularibus, minime tenea[m]ini, nec ad id 
compelli aliquatenus valeatis. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc 
paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. 
Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis 
Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Anagnie, V nonas iunii, pontifi catus nostri anno secundo.

a B, B’ illa. 
b B’ ac. 

c B’ thelonea.

II. Apparati

n. data tradizione

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

1177 agosto 10, Venezia

[1182 o 1183] aprile 9, Velletri

1183 aprile 11, Velletri

[1184 o 1185] settembre 21, Verona

[1186 o 1187] maggio 13, Verona

1214 maggio 21, Laterano

1219 febbraio 27, Laterano

1221 febbraio 15, Laterano

1228 marzo 31, Laterano

1228 giugno 27, Perugia

1229 luglio 4, Perugia

1229 luglio 4, Perugia

1230 marzo 6, Laterano

1232 maggio 25, Spoleto

1234 aprile 20, Laterano

1235 giugno 28, Perugia

1235 luglio 6, Perugia

1236 agosto 2, Rieti

1237 aprile 8, Viterbo

1238 maggio 4, Laterano

1240 maggio 4, Laterano

1244 maggio 14, Laterano

1244 maggio 25, Laterano

1244 maggio 28, Laterano

1245 luglio 1, Lione

1245 luglio 4, Lione

1245 luglio 20, Lione

1245 luglio 29, Lione

1245 ottobre 16, Lione

copia semplice erudita

originale

copia autentica imitativa